ДОГОВОР № ___
на оказание образовательных услуг

г. Иркутск           «___» _______ 202_ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-

аттестационный центр технической диагностики» (ЧОУ ДПО «УАЦТД»), именуемое в дальнейшем «Ис-
полнитель», в лице директора ФИО действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________ (___________) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
________________________________________________, действующего на основании ______________, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель, на основании заявки Заказчика, Лицензии на осуществление образовательной де-

ятельности от 22.11.2018 № 10433, обязуется оказать следующие услуги:
№
пп ФИО Наименование

ДПП Вид услуг Стоимость
услуг, руб.

Срок
оказания

услуг
Сумма, руб.

1.2. Место проведения: г. Иркутск, ул. Академика Курчатова, д.3.
1.3. Форма обучения -  очно, очно-заочно.
1.4. По результатам аттестации специалисту выдается удостоверение о повышении квалификации,

установленного образца, при условии успешной сдачи всех экзаменов и выполнения обязательств, уста-
новленных п. 2.2.  настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет 0,00 руб. (ноль рублей 00
коп.), НДС не облагается (ст. 346.11 пункт 2 НК РФ).

2.2. Оплата за услуги производится Заказчиком в виде 100% предоплаты путем перечисления де-
нежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.

2.3. В отношении суммы платежей по настоящему договору проценты на сумму долга по статье
317.1 ГК РФ не начисляются.

2.4. Счет-фактура не выставляется в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
2.5. В течение 5 (Пяти) рабочих дней после выполнения обязательств по договору, Исполнитель

представляет Заказчику акт оказанных услуг по договору.
2.6. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта оказанных услуг.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы

и порядок итоговой аттестации Слушателя.
3.1.2.Требовать от Заказчика оплаты оказанных услуг в размере, установленном настоящим Дого-

вором.
3.1.3. Отказать в выдаче документа о квалификации или обучении установленного образца в

следующих случаях:
- невыполнение учебного плана;
- не прохождение итоговой аттестации;
- отсутствие оплаты за обучение;
- и др. случаи, установленные законодательством об образовании.
3.1.4. Отчислить Обучающегося при невыполнении учебного плана, непосещении Обучающимся

занятий и не прохождении итоговой аттестации, денежные средства, внесенные в качестве платы за ока-
зание образовательных услуг при этом, не возвращаются.

3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежа-

щего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.3. Слушатель вправе:
3.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а

также о критериях этой оценки.
 1

http://base.garant.ru/70578880/%23block_1100

3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного
процесса.

4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Исполнителем условия приема.
4.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмот-

ренных разделом 1 настоящего договора.
4.1.3. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной дополнительной про-

фессиональной программы.
4.1.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанную в разделе 2 настоящего

договора.
4.2.2. При поступлении Слушателя и в процессе его обучения своевременно представлять все не-

обходимые документы.
4.2.3. Обеспечить посещение Слушателем учебных занятий согласно учебному расписанию.
4.2.4. Возместить ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации.
4.3. Слушатель обязан:
4.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Не допускать пропусков занятий без

уважительных причин. Не позднее 2 (Двух) дней с момента пропуска занятий известить Исполнителя о
причинах отсутствия.

4.3.2. Соблюдать требования Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную
дисциплину, требования охраны труда.

4.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя (учебно-методическим материалам, книгам,
оборудованию, помещениям), соблюдать правила противопожарной и электробезопасности.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств вследствие действия непреодолимых сил или в результате событий чрезвычайного
характера, возникших после заключения настоящего Договора.

5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возмож-
ности решаться путем переговоров.

5.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров споры рассмат-
риваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 20 (Двадцать) календарных
дней с момента получения претензии.

5.5. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном
порядке, они передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение в суд в установленном порядке.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, либо в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
6.2.1. По собственному желанию Заказчика, при условии оплаты Исполнителю фактически поне-

сенных им расходов.
6.2.2. Исполнителем – в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг.
6.3. При расторжении договора в одностороннем порядке Стороны должны известить об этом друг

друга не менее, чем за 14 (Четырнадцать) дней до расторжения договора.
6.4. При расторжении договора по инициативе Заказчика до начала учебного процесса, уплаченная

Заказчиком сумма согласно разделу 2 настоящего договора возвращается в полном объеме.
6.5. При расторжении договора по инициативе Заказчика в процессе обучения, уплаченная Заказ-

чиком сумма согласно разделу 2 настоящего договора возвращается за вычетом фактически понесенных
Исполнителем расходов. Началом учебного процесса следует считать день, с которого начинаются заня-
тия в соответствии с учебным расписанием.

 2

http://base.garant.ru/70578880/%23block_1100
http://base.garant.ru/10164072/30/%23block_4501

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сто-

ронами своих обязательств.
7.2. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действую-

щим законодательством Российской Федерации.
7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совер-

шены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Приложения к до-
говору составляют его неотъемлемую часть.

7.4. Стороны признают документы, переданные посредством телеграфной, факсимильной и элек-
тронной связи, при условии их последующей замены на оригиналы.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному
для каждой из Сторон.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. ЗАКАЗЧИК оформляет заявку на проведение обучения Слушателя установленного образца.
8.2. ЗАКАЗЧИК направляет Слушателя к началу занятий в ЧОУ ДПО «УАЦТД».
8.3. При исполнении Договора Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку персональных

данных Обучающихся и работников, ставших известными в рамках исполнения настоящего Договора в
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

8.4 Стороны признают документы, переданные телеграфной, факсимильной и электронной связью,
при условии их последующей замены на оригиналы.

8.5. Срок действия договора устанавливается с момента подписания до полного выполнения Сторо-
нами принятых по данному договору обязательств.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель
ЧОУ ДПО «УАЦТД»
Юридический адрес: 664074, Иркутская область,
г. Иркутск, ул. Академика Курчатова, 3
Почтовый адрес: 664074, г. Иркутск, а/я 121,
тел./факс 8 (3952)41-03-99
ИНН 3812523948, КПП 381201001,
ОКПО 31639836, ОГРН 1183850022465,
р/с 40703810418350000906 в Байкальском банке
ПАО Сбербанка России г. Иркутск,
к/с 30101810900000000607, БИК 042520607

Директор
ЧОУ ДПО «УАЦТД»

______________________ ФИО
 М.П.

Заказчик

_________________ ФИО
М.П.

 3

	ДОГОВОР № ___
	на оказание образовательных услуг
	9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН